



Директор ООО "Простор" В.А. Горик

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

УТВЕРЖДАЮ:

Управляющий ТСН "Весна" М.Я. Ихсанов
2017 г.

на локальный ремонт кровли МКД по адресу г. Оренбург, ул. Челюскинцев 14/8 Марта 8
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 387455,99 руб.
строительных работ _____ 328522 руб.
Монтажных работ _____ 12081 руб.
Средства на оплату труда _____ 57440 руб.
Сметная трудоемкость _____ 405,19 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Раздел 1.																		
1	ТЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настенными желобами	100 м2 кровли	1,43 143/100	16169,64	13948,1	109,18		23123	19946	156		98,6	141	0,54	0,77		
2	ТССЦ-102-0051	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта	м3	3,5	7228,96				25301									
3	ТССЦ-101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т	0,966	56779,59				54849									
4	Текущая цена	Пристенные планки 250х150х2000	шт	4	372,88				1492									
5	Текущая цена	Конек металлический	шт	1	2372,88				2373									
6	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	125 1250/10	21,15				2644									
7	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м огражден	0,08 8/100	810,56	647,88	162,68	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02		
8	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м огражден	0,08 8/100	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02		
Раздел 2.																		
9	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,03 3/100	1928,55	1748,96	179,59		58	53	5		14,38	0,43				
10	ТЕР57-5-2	Смена досок до 3 шт. в одном месте	100 м досок	0,18 (63)/100	13615,29	7792,55	316,48	147,33	2451	1403	57	27	58,6	10,55	0,7	0,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из напыляемых материалов: в один слой	100 м2 кровли	1,1 110 / 100	1695,7	1244,24	105,81		1865	1369	116		8,4822	9,33	0,11	0,12
12	ТССЦ-101-3360	Унифлекс ЭКП-4,5, сланец серый	м2	127,6	173,09				22086							
13	ТЕР11-01-004-09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером	100 м2 изолируемой поверхности	1,1 110 / 100	6272,79	4600,13	217,51	6,26	6900	5060	239	7	26,97	29,67	0,03	0,03
14	ТССЦ-101-4725	Мастика кровельная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (техномаст)	кг	22	123,77				2173							
15	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или растворов под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	1,1 110 / 100	804,43	763,69	40,74		885	840	45		5,6	6,16		
16	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л	50	79,23				3962							
17	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м огражден	0,08 8 / 100	810,56	647,88	162,68	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02
18	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м огражден	0,08 8 / 100	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02

Раздел 3.

19	ТЕРм08-01-087-01	Ограждение сетчатое	1 м2	9,5	477,74	358,35	56,09		4539	3404	533		2,39	22,71	0,04	0,39
20	ТССЦ-101-3882	Сетка плетеная из проволоки диаметром 1,2 мм без покрытия, 10х10 мм	м2	9,5	219,29				2083							
21	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,08 8 / 100	88810,08	11269,96	848,47		7105	902	68		84,75	6,78	2,11	0,17
22	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	15 150 / 10	21,15				317							
23	ТССЦ-201-1307	Кронштейны: гнутые угловые (кг 7) 5х50х60	шт.	12	189,03				2268							
24	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	2	1149,13	447,75	106,67		2298	896	213		2,94	5,86	0,01	0,02
25	Текушая цена	Воронка водосточная	шт	2	1779,66				3559							
26	ТЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва	0,78 78 / 100	9536,21	1078,06	21,59		7438	841	17		7,19	5,61		

Раздел 4. Прочие работы

27	Текушая цена	Работа механизмов	час	26	2203,39				57288							
28	ТЕР12-01-009-01	Демонтаж желобов: настенных	100 м желобов	0,78 78 / 100	8482,91	7888,99	593,92		6617	6154	463		59,325	46,27	1,477	1,15
29	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,78 78 / 100	16179,19	11269,98	848,47		12620	8791	662		84,75	66,11	2,11	1,65

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и

Накладные расходы

					259814	49911	2638	34	352,34							4,5
					267960	57397	3298	43								5,64
					48751											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									23892							
ВСЕГО по смете									387455,99					405,19		5,64
Итого Строительные работы									328522					379,07		5,16
Итого Монтажные работы									12081					26,12		0,48
Итого									340603					405,19		5,64
В том числе:																
Материалы									207265							
Машинны и механизмы									3298							
ФОТ									57440							
Накладные расходы									48751							
Сметная прибыль									23892							
Непредвиденные затраты 2%									6812							
Итого с непредвиденными									347415							
Ставка НДС									0,18							
удельный вес затрат на материалы в поставленной структуре накладных расходов: УВ_МАТ_НР									0,17							
удельный вес затрат на материалы в поставленной структуре сметной прибыли: УВ_МАТ_СП									0,15							
МАТ*НДС									37307,7							
(ЭМ-ЗГМ)*НДС									585,9							
НР*УВ_МАТ_НР*НДС									1502,31							
СП*УВ_МАТ_СП*НДС									645,08							
НДС при упрощенной схеме налогообложения,									40040,99							
расчетное значение НДС в % (справочно)									11,76							
ВСЕГО по смете									387455,99					405,19		5,64

Составил

Проверил

СОГЛАСОВАНО:



«08 июня 2017 г. Директор ООО "Простор" В.А. Горик

УТВЕРЖДАЮ:

Управляющий ТСН "Весна" М.Д. Исханов
" " 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на локальный ремонт кровли МКД по адресу г.Оренбург, ул. Челюскинцев 14/8 Марта 8
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 387455,99 руб.
строительных работ 328522 руб.
монтажных работ 12081 руб.
Средства на оплату труда 57440 руб.
Сметная трудоемкость 405,19 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ п/п	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе								
						Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Раздел 1.																		

1	ТЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настенными желобами	100 м2 кровли	1,43 143/100	16169,64	13948,1	109,18		23123	19946	156		98,6	141	0,54	0,77
2	ТССЦ-102-0051	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта	м3	3,5	7228,96				25301							
3	ТССЦ-101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т	0,966	56779,59				54849							
4	Текущая цена	Пристенные планки 250х150х2000	шт	4	372,88				1492							
5	Текущая цена	Конек металлический	шт	1	2372,88				2373							
6	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	125 1250/10	21,15				2644							
7	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м ограждения	0,08 8/100	810,56	647,88	162,68	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02
8	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0,08 8/100	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02

Раздел 2.

9	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,03 3/100	1928,55	1748,96	179,59		58	53	5		14,38	0,43		
10	ТЕР57-5-2	Смена досок до 3 шт. в одном месте	100 м досок	0,18 (63)/100	13615,29	7792,55	316,48	147,33	2451	1403	57	27	58,6	10,55	0,7	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в один слой	100 м2 кровли	1,1 110 / 100	1696,7	1244,24	106,81		1866	1369	116		8,4822	9,33	0,11	0,12
12	ТССЦ-101-3360	Унифлекс ЭКП-4,5, спанец серый	м2	127,6	173,09				22086							
13	ТЕР11-01-004-09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером	100 м2 изолируемой поверхно сти	1,1 110 / 100	6272,79	4600,13	217,51	6,26	6900	5060	239	7	26,97	29,67	0,03	0,03
14	ТССЦ-101-4725	Мастика кровельная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст)	кг	22	123,77				2723							
15	ТЕР12-01-016-02	Органовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	1,1 110 / 100	804,43	763,69	40,74		885	840	45		5,6	6,16		
16	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л	50	79,23				3962							
17	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м огражден ия	0,08 8 / 100	810,56	647,88	162,69	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02
18	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м огражден ия	0,08 8 / 100	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02

Раздел 3.

19	ТЕРм08-01-087-01	Ограждение сетчатое	1 м2	9,5	477,74	356,35	56,09		4539	3404	533		2,39	22,71	0,04	0,38
20	ТССЦ-101-3882	Сетка плетеная из проволоки диаметром 1,2 мм без покрытия, 10х10 мм	м2	9,5	219,29				2083							
21	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,08 8 / 100	88810,08	11269,98	848,47		7105	902	68		84,75	6,78	2,11	0,17
22	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	15 150 / 10	21,15				317							
23	ТССЦ-201-1307	Кронштейны гнутые угловые (КГУ) 5х50х60	шт.	12	189,03				2268							
24	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	2	1149,13	447,75	106,67		2298	896	213		2,94	5,88	0,01	0,02
25	Текущая цена	Воронка водосточная	шт	2	1779,66				3559							
26	ТЕР16-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва	0,78 78 / 100	9636,21	1078,06	21,59		7438	841	17		7,19	5,61		

Раздел 4. Прочие работы

27	Текущая цена	Работа механизмов	час	26	2203,39				57288							
28	ТЕР12-01-009-01	Демонтаж желобов: настенных	100 м желобов	0,78 78 / 100	8482,91	7888,99	593,92		6617	6154	463		59,325	48,27	1,477	1,15
29	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,78 78 / 100	16179,19	11269,98	848,47		12620	8791	662		84,75	66,11	2,11	1,66
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									259814	49811	2638	34		352,34		4,5
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и									267960	57397	3298	43		405,19		5,64
Накладные расходы									48751							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль									23892							
ВСЕГО по смете									387455,99					405,19		5,64
Итого Строительные работы									328522					379,07		5,16
Итого Монтажные работы									12081					26,12		0,48
Итого									340503					405,19		5,64
В том числе:																
Материалы									207265							
Машины и механизмы									3298							
ФОТ									57440							
Накладные расходы									48751							
Сметная прибыль									23892							
Непредвиденные затраты 2%									6812							
Итого с непредвиденными									347415							
Ставка НДС									0,18							
удельный вес затрат на материалы в постатейной структуре накладных расходов: УВ_МАТ_НР									0,17							
удельный вес затрат на материалы в постатейной структуре сметной прибыли: УВ_МАТ_СП									0,15							
МАТ*НДС									37307,7							
(ЭМ-ЗПМ)*НДС									585,9							
НР*УВ_МАТ_НР*НДС									1502,37							
СП*УВ_МАТ_СП*НДС									645,08							
НДС при упрощенной схеме налогообложения,									40040,99							
расчетное значение НДС в % (страховно)									11,76							
ВСЕГО по смете									387455,99					405,19		5,64

Составил

Проверил

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Уралснаб" Н.В. Лисицин

2017 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли по адресу г. Оренбург, 8 Марта 8

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 412933,92 руб.
строительных работ _____ 329816 руб.
монтажных работ _____ 13266 руб.
Средства на оплату труда _____ 62433 руб.
Сметная трудоемкость _____ 440,43 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016 г.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настенными желобами	100 м2 кровли	1,43	16169,64	13948,1	109,18		23123	19946	156		98,6	141	0,54	0,77
2	ТССЛ-102-0051	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта	м3	4	7228,96				28916							
3	ТССЛ-101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6	т	0,966	56779,59				54849							
4	Текущая цена	Пристенные планки 250х150х2000	шт	4	389,83				1559							
5	Текущая цена	Конек металлический	шт	1	2542,37				2542							
6	ТССЛ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	125	21,15				2644							
7	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м ограждения	0,08	810,56	647,88	162,68	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м огражден	0,08	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02

Раздел 2.

9	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,03	1928,55	1748,96	179,59		58	53	5		14,38	0,43		
10	ТЕР57-5-2	Смена досок до 3 шт. в одном месте	100 м досок	0,18	13615,29	7792,55	316,48	147,33	2451	1403	57	27	58,6	10,55	0,7	0,13
11	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в один слой	100 м2 кровли	1,1	1695,7	1244,24	105,81		1865	1369	116		8,4822	9,33	0,11	0,12
12	ТССЦ-101-3360	Унифлекс ЭКП-4,5, сланец серый	м2	127,6	173,09				22086							
13	ТЕР11-01-004-09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером	100 м2 изолируе мой поверхно сти	1,1	6272,79	4600,13	217,51	6,26	6900	5060	239	7	26,97	29,67	0,03	0,03
14	ТССЦ-101-4725	Мастика кровельная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст)	кг	22	123,77				2723							
15	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	1,1	804,43	763,69	40,74		885	840	45		5,6	6,16		
16	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л	50	79,23				3962							
17	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами	100 м огражден	0,08	810,56	647,88	162,68	0,09	65	52	13		4,6924	0,38	0,203	0,02
18	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м огражден	0,08	17752,91	925,54	232,39	0,13	1420	74	19		6,7034	0,54	0,29	0,02

Раздел 3.

19	ТЕРм08-01-087-01	Ограждение сетчатое	1 м2	9,5	477,74	368,35	56,09		4539	3404	533		2,39	22,71	0,04	0,38
20	ТССЦ-101-3882	Сетка плетеная из проволоки диаметром 1,2 мм без покрытия, 10х10 мм	м2	9,5	219,29				2083							
21	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,08	86810,08	11269,98	848,47		7105	902	68		84,75	6,78	2,11	0,17
22	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм	10 шт.	15	21,15				317							
23	ТССЦ-201-1307	Кронштейны гнутые угловые (КТУ) 5х50х60	шт.	12	189,03				2268							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных	1 воронка	2	1149,13	447,75	106,67		2298	896	213		2,94	5,88	0,01	0,02
25	Текущая цена	Воронка водосточная	шт	2	1864,41				3729							
26	ТЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов	100 п. м шва	0,78	9536,21	1078,06	21,59		7438	841	17		7,19	5,61		
Раздел 4. Прочие работы																
27	Текущая цена	Работа механизмов	час	15	2542,37				38136							
28	ТЕР12-01-009-01	Демонтаж желобов: настенных	100 м желобов	0,78	8482,91	7888,99	593,92		6617	6154	463		59,325	46,27	1,477	1,15
29	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м желобов	0,78	16179,19	11269,98	848,47		12620	8791	662		84,75	66,11	2,11	1,65
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС 85 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель ОЗП=1,25;																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																
Итого Строительные работы																
Итого Монтажные работы																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Непредвиденные затраты 2%																
Итого с непредвиденными																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																

Составил

Проверил

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Оренсбыт"
А.А.Кофанов
" 06 " июня 2017 г.



УТВЕРЖДАЮ:

_____ " _____ 2017 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 444679,37 руб.
строительных работ 356191,98 руб.
монтажных работ 13265,78 руб.
Средства на оплату труда 62426,6 руб.
Сметная трудоемкость 440,43 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на	Т/з осн. раб.	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/	Эк.Ма З/пМе		Осн.З/	Эк.Ма З/пМе						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел I.																
1	ТЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настенными желобами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-007-09 ТЕР12-01-007-09	100 м2 кровли	1,43	16169,6	13948	109,18		23122,59	19946	156,13		98,6	141	0,54	0,77
2	ТССЦ-102-0051	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0051 7486 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, I сорта МАТ=3,62	м3	4	7228,96				28915,84							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТССЦ-101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3861 5164 Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6 МАТ=3,27	т	0,966	56779,6				54849,08							
4	Текущая цена	Пристенные планки 250х150х2000	шт	4	415,25				1661							
5	Текущая цена	Конек металлический	шт	1	2677,97				2677,97							
6	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3140 6751 Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм МАТ=3,4	10 шт.	125	21,15				2643,75							
7	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:	100 м ограждения	0,08	810,56	647,88	162,68	0,09	64,84	51,83	13,01	0,01	4,6924	0,38	0,203	0,02
8	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 ТЕР12-01-012-01	100 м ограждения	0,08	17752,9	925,54	232,39	0,13	1420,23	74,04	18,59	0,01	6,7034	0,54	0,29	0,02
Раздел 2.																
9	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 ТЕР46-04-008-01 Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ОЗП=13,05; ЭМ=3,75; ЗПМ=13,05	100 м ² покрытия	0,03	1928,55	1749	179,59		57,86	52,47	5,39		14,38	0,43		
10	ТЕР57-5-2	Смена досок до 3 шт. в одном месте ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР57-5-2 ТЕР57-5-2 Смена досок в полах до 3 шт. в одном месте ОЗП=13,05; ЭМ=6,23; ЗПМ=13,05; МАТ=4,72	100 м досок	0,18	13615,3	7792,6	316,48	147,33	2450,75	1402,7	56,97	26,52	58,6	10,55	0,7	0,13

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 ТЕР12-01-002-10 Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой ОЗП=13,05; ЭМ=7,04; ЗПМ=13,05; МАТ=3,59	100 м2 кровли	1,1	1695,7	1244,2	105,81		1865,27	1368,7	116,39	8,4822	9,33	0,11	0,12	
12	ТССЦ-101-3360	Унифлекс ЭЖП-4,5, сланец серый ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3360 1272 Унифлекс ЭЖП-4,5, сланец серый МАТ=4,03	м2	127,6	173,09				22086,28							
13	ТЕР11-01-004-09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-004-09 ТЕР11-01-004-09 Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером ОЗП=13,05; ЭМ=7,26; ЗПМ=13,05; МАТ=12,22	100 м2 изолируемой поверхн ости	1,1	6272,79	4600,1	217,51	6,26	6900,07	5060,1	239,26	6,89	26,97	29,67	0,03	0,03
14	ТССЦ-101-4725	Мастика кровельная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4725 837 Мастика кровельная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №21 (Техномаст) МАТ=7,75	кг	22	123,77				2722,94							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 ТЕР12-01-016-02 Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водонепроницаемый кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ОЗП=13,05; ЭМ=4,85; ЗПМ=13,05; МАТ=8,54	100 м2 кровли	1,1	804,43	763,69	40,74		884,87	840,06	44,81		5,6	6,16		
16	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:	л	50	79,23				3961,5							
17	ТЕР12-01-012-01	Демонтаж ограждения кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 ТЕР12-01-012-01	100 м ограждения	0,08	810,56	647,88	162,68	0,09	64,84	51,83	13,01	0,01	4,6924	0,38	0,203	0,02
18	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 ТЕР12-01-012-01 Ограждение кровель перилами ОЗП=13,05; ЭМ=7,42; ЗПМ=13,05; МАТ=4,82	100 м ограждения	0,08	17752,9	925,54	232,39	0,13	1420,23	74,04	18,59	0,01	6,7034	0,54	0,29	0,02
Раздел 3.																
19	ТЕРм08-01-087-01	Ограждение сетчатое ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-01-087-01 8,359 Ограждение сетчатое ОЗП=13,05; ЭМ=6,53; ЗПМ=13,05; МАТ=4,59	1 м2	9,5	477,74	358,35	56,09		4538,53	3404,3	532,86		2,39	22,71	0,04	0,38
20	ТССЦ-101-3882	Сетка шпеленая из проволоки диаметром 1,2 мм без покрытия, 10х10 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3882 5061 Сетка плетеная из проволоки диаметром 1,2 мм без покрытия, 10х10 мм МАТ=7,3	м2	9,5	219,29				2083,26							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-01 ТЕР12-01-009-01 Устройство желобов: настенных ОЗП=13,05; ЭМ=7,49; ЗПМ=13,05; МАТ=3,71	100 м желобов	0,08	88810,1	11270	848,47		7104,81	901,6	67,88		84,75	6,78	2,11	0,17
22	ТССЦ-101-3140	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3140 6751 Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8х70 мм МАТ=3,4	10 шт.	15	21,15				317,25							
23	ТССЦ-201-1307	Кронштейны гнутые угловые (КГУ) 5х50х60 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-1307 19504 Кронштейны гнутые угловые (КГУ) 5х50х60 МАТ=6,78	шт.	12	189,03				2268,36							
24	ТЕР16-07-002-01	Установка воронок водосточных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-002-01 ТЕР16-07-002-01 Установка воронок водосточных ОЗП=13,05; ЭМ=7,05; ЗПМ=13,05; МАТ=1,5	1 воронка	2	1149,13	447,75	106,67		2298,26	895,5	213,34		2,94	5,88	0,01	0,02
25	Текущая цена	Воронка водосточная	шт	2	1974,58				3949,16							
26	ТЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополистироловым прокладочным шнуром: горизонтальных швов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-08-022-01 ТЕР46-08-022-01 Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополистироловым прокладочным шнуром: горизонтальных швов ОЗП=13,05; ЭМ=5,85; ЗПМ=13,05; МАТ=3,52	100 п. м шва	0,78	9536,21	1078,1	21,59		7438,24	840,89	16,84		7,19	5,61		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 4. Прочие работы																
27	Текущая цена	Работа механизмов	Час	24	2669,49				64067,76							
28	ТЕР12-01-009-01	Демонтаж желобов: настенных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-01 ТЕР12-01-009-01 Устройство желобов: настенных ОЗП=13,05; ЭМ=7,49; ЗПМ=13,05; МАТ=3,71	100 м желобов	0,78	8482,91	7889	593,92		6616,67	6153,4	463,26		59,325	46,27	1,477	1,15
29	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-01 ТЕР12-01-009-01 Устройство желобов: настенных ОЗП=13,05; ЭМ=7,49; ЗПМ=13,05; МАТ=3,71	100 м желобов	0,78	16179,2	11270	848,47		12619,77	8790,6	661,81		84,75	66,11	2,11	1,65
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									271071,98	49908	2638,1	33,45		352,34		4,5
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель)									284208,5	62385	3297,7	41,81		440,43		5,64
Накладные расходы									56640,12							
Сметная прибыль									28609,14							
ВСЕГО по смете									444679,37					440,43		5,64
Итого Строительные работы									356191,98					412,04		5,16
Итого Монтажные работы									13265,78					28,39		0,48
Итого									369457,76					440,43		5,64
В том числе:																
Материалы									218526,02							
Машины и механизмы									3297,69							
ФОТ									62426,6							
Накладные расходы									56640,12							
Сметная прибыль									28609,14							
Непредвиденные затраты 2%									7389,16							
Итого с непредвиденными									376846,92							
НДС 18%									67832,45							
ВСЕГО по смете									444679,37					440,43		5,64

Составил



Проверил